B

o

£
o

RESOLUCION DE ALCALDIA N2 428 - 2009 - MDY
1"I'r11n:|, 15 de E]i{'it‘m’th' de m

VISTO:

P‘ El Informe N O71-2000/MDY /ORFC. con nimero de
registro 1313, I"N'-?“tﬂd':' 0T la Jele de F-.-r.*ﬂialms Civiles donde informa sobre la
Celebracién del Matrimonio Civil Comuuni tario, 1;

CONSIDERANDO.

Cue, las Municipalidades gezan de autonomia politica,
economica y administrativa en los asuntos de su competencia, conlorme lo -rjlip-nn& el
articalo 194" de la Constitucién Politica del Pert, modificado por la Ley 27080, Loy de
Reforma Constitucional, concerdado con el articulo I del Titulo Preliminar de la Ley 27072,

Ley Organica de Municipalidades y con el articule O° de la Ley de Bases de la
Descentralizacion 27783

Qﬂﬁ. es politica de esta comuna fortalecer la institucicn
tamiliar promoviendo la formalizacién de las uniones de hecho y otorgando facilidades a las
) parejas para la celebracion del matrimonio eivil-

QU.E*. mediante Ordenanza Hm:itipﬂl N 013-2000-MDY de
fecha 16 de noviembre de 2000 se exonerd el pago de derechos administratives por

concepto de matrimenio civil, a favor de las parejas que se inscriban para la realizacién del

Matrimonio Civil Comunitaric programado por los CXXXV Aniversario de Creacion del
Distrito de Yura, para el dia 19 de diciembre del afio en curso;

Que, de conformidad con el Articulo 250" del Cédigo Civil,

onio se celebrara en la Municipalidad piublicamente ante ol

donde seiala que el Matrim
Alcalde que ha recibids la declaracion compareciendo los contrayentes, siempre y cuande

hayan reunido todos los requisitos exigidos por el Articulo 248° de la misma Ley;

Cue, segin Informe N ﬂ?l.ﬂ[}[}gm[ﬁr’;ﬂ i
de registro 7513, la Jefe de Registros Civiles, REC, con nimero

informa que los expedientes matrimoniales
cumplen con los requisitos exigidos por Ley, y no hahiéndase presentado oposicion alguna a

la fecha, solicita | ; 5 :
M’himnlnﬁﬂi(;;?::ﬂie € ieducic do Alealdia aprobando la celebracion del

Por las consideraciones expuestas

Y en uso de las §
ica de Municipalidades N° 20972, y el ;:: ?yﬂd:lc El-;;?;:

=+




RESUELVE:

. Articnlo I~ Aprobarla Celobracion de un Matrimonio Civil
LKLY _'_ ¥ -l,‘d].ﬂ]uﬂﬂmcluu del Distrito de Yura, entre:

N ﬁma,a] Ceccaio Cuaguira y Justina Mateos Huanca.

Eron Manuel Calla Supo y Cipriana Sarayasi Cealla.
J‘!'i.merim Palomino Huillca ] vlrgiﬂia Caira Yapu.
Easis Tique Jehuana y Sonia Mamant Razos.
Carlos Lugue Haneco e Yrma Carreén Huaman,
Justo Emilic Quisocala Quisocala y Ayde Quispe Mamani.
Rouald Relande Cutire: Mamaniy Nilda Sulla Yucra.
Leocadio Mamani Mamani y Rm‘-ricm'ia Huanca Apaza.
Ernesto Sonceo Sullay Sha.m] Angélica Ollachica Condori.
Witman Asturo Juliano Rames y Marilly Luzmarina Chuctaya Mamani.
Angel Mendora Sisa y Donatilda Buendia Huarhua.
Juan Melchor Chacén Pére: y Mariela Dina Pumacayo Chiccori.
Pablo Rubén Parizaca Pacco y Ruth Jacqueline Chacmana Surco.
Yonathan Huﬂmum Hﬂmunl Kﬂﬂnﬂ‘fﬂﬂlﬁﬂ. Cruz Qu.ixpe

Edzon Alferes Ci:md:uquq Bai;rar].i::tu. Cfu.ml.l[mhnu.,

A Articulo 2°- ﬂbﬁahwme la Oficina de Registros Civiles
idgdm;hmlmhdﬂhpmmtewqqm . ,




